事 務 連 絡

令和７年 10月 27日

兵庫県内指定障害福祉サービス事業所等管理者 様

兵庫県福祉部障害福祉課長

令和７年度兵庫県強度行動障害支援者養成研修(実践研修)の実施について

標記の研修を、株式会社インサイトに委託し、下記により実施しますので、お知らせ

します。

記

１ 研修対象者（次の２項目を満たしている方）

(1) 障害福祉サービス事業所等において、強度行動障害を有する児者を支援する業

務に従事している者

(2) 強度行動障害支援者養成研修（基礎研修）を修了した者

２ 研修日程（全日程オンラインでの開催となります）

日時 内容

第１回

１日目：令和８年１月 19日（月） 9:30～17:10

２日目：令和８年１月 20日（火） 9:25～16:55

※ 受付 8:50～ 事務連絡 9:20～

オンラインでの

開催となります

第２回

１日目：令和８年２月２日（月） 9:30～17:10

２日目：令和８年２月３日（火） 9:25～16:55

※ 受付 8:50～ 事務連絡 9:20～

オンラインでの

開催となります

※ 日程の選択はできません。受講可能となった方は、第１回～第２回のいずれか指

定された回で受講していただきます。受講決定後の日程変更はできませんので、ど

の日程でも受講できる前提でお申込みください。

※ 終了時間が予定時間を超えることもあります。終了後に事務連絡もありますの

で、直後に予定を入れないようにご留意ください。

３ 受講定員

156名（各回 78名） ※先着順ではありません

４ 受講費用

9,000円（税込）

※ 研修に係る通信費等の諸費用については、各自で負担願います。

５ 申込方法等について

(1) 株式会社インサイトのホームページの申込フォームからお申込みください。

・ 電話、ファクス、電子メール等他の方法での申込みは一切受付けません。

・ 申込内容に不備、虚偽のある場合は受付できません。

※ 特にメールアドレス間違いについてはご注意ください。

※ 申込が完了すると、自動返信メール（入力内容コピー）が届きます。

(2) 申込期間（申込期間外は一切受付できません）

・ 令和７年 10月 27日（月）13時～令和７年 11月 14日（金）正午

(3) 申込み先

ウェブサイトからのネット申込のみ

株式会社インサイト：兵庫県強度行動障害支援者養成研修特設ページから申込

https://insweb.jp/25hyogo-kyo/

上記 URL をクリックするか、「インサイト 障害福祉」で検索してください（ト

ップページ上部に「特設：兵庫県強行研修」がありますので、そこをクリック）

６ その他

申込みにあたっては、研修実施要項及び株式会社インサイトの特設ページに掲載

されている研修留意事項で、必ず詳細を確認したうえで、お申し込みください。

７ 問い合わせ先

【研修内容・申込について】

※ 申込み期間中は、お電話での問い合わせが殺到し、担当に繋がらない、すぐに

回答できない等々があります。その為、研修内容についての問い合わせは、必ず

下記 URLよりお願いいたします。

株式会社インサイトのウェブサイトの右上「ご相談・お問合せ」ボタン（オレ

ンジ色）に移動していただき、内容に「兵庫県強行研修実践編の件」と必ず記

入の上、お問い合わせください。

https://insweb.jp/contact/

【その他】（祝祭日を除く 月～金 9:00～17:00）

兵庫県福祉部障害福祉課 身体・知的障害福祉班

〒650-8567神戸市中央区下山手通 5-10-1

Mail: shougaika@pref.hyogo.lg.jp

電話:078-341-7711（内線 3003）【担当】野口

https://insweb.jp/25hyogo-kyo/
https://insweb.jp/contact/
mailto:shougaika@pref.hyogo.lg.jp／